
Strana 1 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 31.7.2023 

 

Tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 31. 7. 2023, č. smlouvy Objednatele: 

004097/23/CI, týkající se veřejné zakázky na služby s názvem „Zhotovení dokumentace pro aktualizaci 

zásad územního rozvoje a zajištění procesu posouzení vlivů na životní prostředí pro lokalitu SPP Líně“, se 

uzavírá mezi těmito smluvními stranami: 

 

(1) Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

sídlo:   Štěpánská 567/15, Nové Město, 120 00 Praha 2  

zastoupený:  Ing. Petr Očko, Ph.D., pověřen řízením  

IČO:   713 77 999 

DIČ:   CZ71377999 (nevykonává ekonomickou činnost) 

ID datové schránky: cyrj9gf 

doručovací adresa:  Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

bankovní spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:  535021/0710 

 

(„Objednatel“) 

 

a 

 

(2) Studio MAP s.r.o. 

sídlo:   Nerudova 945/36, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

zastoupený:  Ing. Lenka Šímová 

IČO:   06856781 

DIČ:   CZ06856781 

ID datové schránky: jna29cm 

doručovací adresa: Nerudova 945/36, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

bankovní spojení: 2101389886/2010 

číslo účtu:  Fio banka 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích Sp. 

značka: C 27293. 

 

  („Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně označováni jen jako „Smluvní strany“, 

a každý jednotlivě jako „Smluvní strana") 

I. 

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.7.2023 Smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“) na základě které se 

Zhotovitel zavázal provést řádně a včas Dílo dle Smlouvy, respektive dílo blíže specifikované v Příloze 

č. 1 Smlouvy a dále poskytnout Objednateli i sjednané Poradenství. Objednatel se dle Smlouvy zavázal 

řádně provedené Dílo a Poradenství od Zhotovitele převzít a zaplatit za něj mezi stranami sjednanou 

cenu.  



Strana 2 

 

 

 

2. Cena za provedení Díla a Poradenství byla smluvními stranami ve Smlouvě sjednána takto: 

Cena za realizaci Díla (aktualizace Zásad územního rozvoje v lokalitě a okolí SPP Líně a proces SEA 

dle Přílohy č. 1 Smlouvy) byla smluvními stranami sjednána na částku: 1.983.000 Kč bez DPH. 

Cena za Poradenství (vyhodnocení stanovisek, vyjádření a námitek a jejich odůvodnění v rozsahu 

maximálně 320 hodin se sazbou 1.100 Kč bez DPH za 1 hodinu poskytování služeb) byla smluvními 

stranami sjednána na částku celkem: 352.000 Kč bez DPH. 

Celková cena za realizaci Díla a za Poradenství byla smluvními stranami sjednána na částku: 2 335 

000 Kč bez DPH. 

3. Po uzavření Smlouvy došlo k nepředvídané okolnosti, kterou v době uzavření Smlouvy nebylo možné 

předvídat a kterou Objednatel ani částečně nezavinil. Konkrétně došlo k tomu, že investor projektu 

SPP Líně, společnost Volkswagen AG (dále také jen „Investor“), oznámila své rozhodnutí odstoupit 

od realizace projektu SPP Líně. Rozhodnutí Investora nerealizovat projekt „Gigafactory“ v lokalitě 

„Strategický podnikatelský par Líně“ vzala na vědomí také Vláda ČR usnesením č. 823/2003 ze dne 

1.11.2023. Výše popsané rozhodnutí Investora a Vlády ČR bylo určující i pro navazující rozhodnutí 

Objednatele nepokračovat dále v plnění veřejné zakázky dle Smlouvy. Vzhledem k těmto 

nepředvídatelným okolnostem, které nebyly v době uzavření Smlouvy známé a které Objednatel ani 

částečně nezavinil, dohodly se smluvní strany na omezení původně sjednaných prací na Díle a na 

omezení Poradenství, neboť dokončení Díla ve smluveném rozsahu a poskytnutí Poradenství ve 

smluveném rozsahu by za daných okolností pro Objednatele (potažmo pro Českou republiku) nemělo 

žádný ekonomický význam. 

4. Smluvní strany se z důvodů popsaných výše dohodly na snížení rozsahu plnění Díla a Poradenství. 

Zároveň se smluvní strany dohodly na odpovídající změně (respektive snížení) sjednané odměny pro 

Zhotovitele za práce na Díle a za Poradenství tak, aby odměna Zhotovitele odpovídala již provedeným 

pracím na Díle a již poskytnutému Poradenství. 

Cena za realizaci Díla ve sníženém rozsahu tak jak byly práce na Díle skutečně provedeny před 

rozhodnutím Investora odstoupit od realizace projektu SPP Líně (Dílem se konkrétně rozumí 

aktualizace Zásad územního rozvoje v lokalitě a okolí SPP Líně a proces SEA dle Přílohy č. 1 

Smlouvy) byla smluvními stranami sjednána na částku: 1.189.800 Kč bez DPH. 

Cena za Poradenství ve sníženém rozsahu tak jak bylo skutečně poskytnuto před rozhodnutím Investora 

odstoupit od realizace projektu SPP Líně (Poradenstvím se konkrétně rozumí vyhodnocení stanovisek, 

vyjádření a námitek a jejich odůvodnění v rozsahu 120 hodin se sazbou 1.100 Kč bez DPH za 1 hodinu 

poskytování služeb) byla smluvními stranami sjednána na částku celkem: 132.000 Kč bez DPH. 

Celková cena za realizaci Díla a za Poradenství ve sníženém rozsahu tak jak byly práce na Díle 

skutečně provedeny, a tak jak bylo Poradenství skutečně poskytnuto před rozhodnutím Investora 

odstoupit od realizace projektu SPP Líně byla smluvními stranami sjednána na částku: 1.321.800 Kč 

bez DPH. 

5. Smluvní strany se zároveň dohodly, že v dalším plněním dle Smlouvy již nebude pokračováno. 

6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů („ZRS“). 



Strana 3 

 

 

 

2. V souvislosti s aplikací ZRS se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

a) Tento Dodatek neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace 

vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a Smluvní strany s uveřejněním 

tohoto Dodatku souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran a dalších osob 

v podobě jmen, kontaktních údajů osob a jejich podpisů, které budou znečitelněny; 

b) Objednatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv v souladu se ZRS neprodleně, 

nejpozději ve lhůtě stanovené ZRS. 

3. Tento Dodatek je podepsán vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li Dodatek podepsán vlastnoručně, 

je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá smluvní 

strana obdrží jeden (1) stejnopis tohoto Dodatku. Je-li tento Dodatek podepsán elektronicky, je 

podepsán pomocí uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné jednat 

za smluvní stranu. 

 

Datum a podpis elektronicky 21.3.2024 

 

 

 

 

 

 

...................................................................... 

Agentura pro podporu podnikání a investic 

CzechInvest 

Ing. Petr Očko, Ph.D., pověřený řízením 

............................................................................... 

Studio MAP s.r.o. 

Ing. Lenka Šímová 

 

 


